quINTA-feIrA, 27 de AGOSTO de 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 1.927/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 824/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO PROTA ALVES DA SILVA do cargo em
comissão de Chefe de Operações de Superintendência,
código GEP-DAS-011.2 com lotação na Polícia Civil, a
contar de 1º de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.928/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 824/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear RONALDO SÉRGIO GUIMARÃES CONTENTE para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Operações de
Superintendência, código GEP-DAS-011.2 com lotação na Polícia
Civil, a contar de 1º de abril de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.929/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 824/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO CARLOS PIRES FERNANDES do cargo em
comissão de Chefe de Operações de Superintendência, código
GEP-DAS-011.2 com lotação na Polícia Civil, a contar de 21 de
maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.930/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 824/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear HIRLAN OLIVEIRA BARROS para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Operações de Superintendência, código
GEP-DAS-011.2 com lotação na Polícia Civil, a contar de 21 de
maio de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.931/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 824/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear PAULO HENRIQUE SILVA MACHADO para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Operações de Superintendência,
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar 1º
de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.932/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 716/2009-GS/SEDES,
R E S O L V E:
nomear MARIA MADALENA COSTA FREIRE para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Segurança Alimentar e Nutricional,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 18 de agosto
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.933/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 695/2009-GS/SEDES,
R E S O L V E:
nomear MIRLLEY BEATRIZ LOBATO BORGES para exercer o
cargo em comissão de Secretário de Conselho, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência
e Desenvolvimento Social, a contar de 1º de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.934/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 692/2009-GS/SEDES,
R E S O L V E:
nomear ALANNA SOUTO CARDOSO para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social,
a contar de 1º de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.935/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 692/2009-GS/SEDES,
R E S O L V E:
nomear RUTH REGINA AMORIM DOS SANTOS para exercer
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Assistência e
Desenvolvimento Social, a contar de 15 de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.936/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 692/2009-GS/SEDES,
R E S O L V E:
nomear GILSIMAR RAPOZO MENDES para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência e
Desenvolvimento Social, a contar de 15 de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.937/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 692/2009-GS/SEDES,
R E S O L V E:
nomear PAULO DOUGLAS DIAS DE OLIVEIRA para exercer o
cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-
011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência e
Desenvolvimento Social, a contar de 15 de agosto de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.938/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2404/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar MARIDALVA PANTOJA DIAS do cargo em comissão de
Chefe da Divisão de Epidemiologia de Endemias, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 31 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.939/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2404/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear PAULO SAINT JEAN TRINDADE CAMPOS para exercer o
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Epidemiologia de
Endemias, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Saúde Pública, a contar de 31 de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.940/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2411/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DE NAZARÉ DE SOUZA FREIRE do cargo em
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.941/2009-CCG DE 26 DE AGOSTO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2411/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear ANA DO SOCORRO BANDEIRA DO CARMO para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE AGOSTO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CONTINUA NO CADERNO 2